
BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số: 126/1999/QĐ-

BNN/TCCB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 6 tháng 9 năm 1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Phân cấp cho một số đơn vị quyền quyết định

và chịu trách nhiệm trong việc quản lý xuất cảnh

___________________

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 73/CP ngày 01/11/1995 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Nghị định số 24/CP ngày 24/3/1995 của Chính phủ về thủ tục xuất cảnh,

nhập cảnh; Nghị định số 76/CP ngày 6/11/1995 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 24/CP;

Nhằm tăng cường trách nhiệm của đơn vị trong quản lý và nâng cao hiệu quả của

việc cử người đi học tập và công tác nước ngoài;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay phân cấp cho một số đơn vị trực thuộc Bộ (có tên trong danh sách kèm

theo) quyền quyết định xuất cảnh để giải quyết việc công và việc riêng cho người

thuộc biên chế chính thức và người lao động hợp đồng dài hạn như sau:

- Bộ trưởng quyết định đối với Chủ tịch Hội đồng quản trị, Tổng giám đốc, Giám đốc

các đơn vị trực thuộc và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc Bộ; người đi học

sau đại học; người đi nhận học vị, học hàm Giáo sư, Tiến sĩ, Viện sĩ và các danh

hiệu khác và người được cử đi theo đoàn cao cấp của Đảng và Nhà nước.

- Chủ tịch Hội đồng quản trị quyết định đối với các thành viên của Hội đồng quản trị

và các chức danh do Hội đồng quản trị quản lý.

- Thủ trưởng đơn vị quyết định đối với tất cả những người khác.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D6586

